
Contacto

Teléfono 924554601
Correo Electrónico licitacion@zafra.es

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 990/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2023 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Zafra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://zafra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Alimentos de la Residencia de Mayores "D. José González Barrero"

Suministro de alimentos para la Residencia de Mayores "Alcalde D. José González Barrero".Descripción 
Valor estimado del contrato 214.694,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.347,11 EUR.

Clasificación CPV
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
03142500 - Huevos.
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03310000 - Pescado, crustáceos y productos acuáticos.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15411110 - Aceite de oliva.
15500000 - Productos lácteos.
15612500 - Productos de panadería.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.
15860000 - Café, té y productos conexos.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.
15896000 - Productos congelados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Residencia de Mayores "D. José González Barrero"
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

https://zafra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kc0ivhnzqimq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Virgen de Guadalupe s/n
(06300) Zafra España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Frutas y verduras

Frutas, verduras y hortalizas frescasDescripción 
Valor estimado del contrato 29.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRUTAS JESUS DE LA O, S.L.U
NIF B06570519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 990/2023/1
Fecha de Formalización 27/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2023



Precio de la oferta más baja 50,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 64,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carnes frescas

Carnes frescas de ave, conejo, cerdo, ternera y corderoDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Francisco de Blas Tarriño
NIF 34778275K
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 990/2023/2
Fecha de Formalización 27/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 89,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 163,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pescado fresco

Suministro de pescado frescoDescripción 
Valor estimado del contrato 14.545,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.272,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VICENTE CABALLERO PEREZ
NIF 34775519W
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 990/2023/3
Fecha de Formalización 27/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5



Precio de la oferta más baja 107,48 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Bebidas

Agua, refrescos y otras bebidasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 851,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 990/2023/4
Fecha de Formalización 27/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Legumbres, pastas, repostería envasada, conservas, café, azúcar y edulcorantes,
y otros alimentos

Legumbres, pastas, repostería envasada, conservas, café, azúcar y edulcorantes, y otros alimentos noDescripción 
perecederos
Valor estimado del contrato 32.434,18 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.217,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 537,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 590,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 990/2023/5
Fecha de Formalización 27/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Alimentos congelados. helados, leche, huevos, yogures y derivados lácteos

Alimentos congelados, helados, leche, huevos, yogures y otros derivados lácteosDescripción 
Valor estimado del contrato 69.254,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.627,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 631,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 694,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 990/2023/6
Fecha de Formalización 27/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Repostería con/sin azúcar y panadería

Repostería con/sin azúcar y panadería diariaDescripción 
Valor estimado del contrato 21.090,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 990/2023/7
Fecha de Formalización 27/09/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, consultar PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza del Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa y oferta
económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HCI6Y1uGEnotm4e BPtV6eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011690034 |  2023-178358 | Thu, 28 Sep 2023 12:59:13:973 CEST 169589873507290082UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HCI6Y1uGEnotm4eBPtV6eQ%3D%3D

